IL RESPONSABILE
DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarita contabile e di co-
pertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nn. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Attesta che la presente determina ¢ pervenuta in
Segreteria: :

il__ 0§ !eﬁ\t%ﬁ
prot. 24430

IL RESPONSABILE .

Comune di Capaccio

(Provincia di Salemo)

1 H = - z ' Corso Vittoria Emanuele; 34047 Capaccio (SA}
R S Tel +39 (0828) 812.11] Facsimile +39 (0528} §12.239 Email settorequarto/d comune canaccio. sa, it

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DELL'AREA VI

IL RESPONSABILE
PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicizzazione dal ﬂ 5 5?3 2013 al

IL RESPONSABILE

(decreto IegiSIétivo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA n. 200 del 30/05/2013

Del Registro Generale n. (E?_“& del 06 Glu. 20‘3

OGGETTO: Lavor di “RIFACIMENTO VASCA DI RACCOLTA ACQUA PO-
TABILE LOC. VESOLE” in comune di Trentinara — Provvedimenti
per Rilievi Topografici - CIG: Z790A3E670




IL RESPONSABILE DELL'AREA VI

Visto Part. 189 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti devono g)fedisgcrre i Piano
ssecutivo di gestione {PEG), prima dellinizio di ogni anno sulla base del bilancio di pravisione annuale delibersto dal
Consiglis comunalg;

Yisto Vart 163, comma 3, dal decrets legisiative n. 287 dal 18/08/2000;

Yista ia deliberazione di G.C. n. 28 delf 1/02/2013 di-affidament] PEG senza soluzione di continuité anno 2013;

YVista iz deliberazione i G.C. nm 1458 dell’9/04/2013 dimodifics PEG 2013,

Yisto i Decreto Sindacale prot n, 13298 del 10/04/2013 éi affidamentt del PEG af responsabill di Ares, Serfvizi ed uffici
del Comung, come stabilito nella delibera di G.0. 0 28 dell02/12013;

Visto i D Lgs. 26772000, recante I TUEL ed in particolare VAt 107 “Funzioni e responsabilita dei Gmgarﬂti 451
‘Princiot i materia di contabilita”, PArk 183 “limpegno di spesa’ e TAr 184 “Licuidazione di spesa’, che &%maﬁéa ai
Responsabill del Servizi gl st diimpegno e liguidazione;

Pramesso

= Che't lavort di cul in oggetio Turono appaltati allllmprasa Geom: Cluseppe Corcillo con s;a{ie i Via Palestro n. 84,
24050 Magliano Vetére (8A), coniratto rep. nv 3688/2011, per Vimporio complessive, al netto del ribasso offerto in
sede di gara, di €35.380,85;

s Che la Direzione Lavort & stata affidata allling. Carmen Troncone con studio in Salerno alla Via Nazionale n. 78,
giusto disciplinare del 15/07/2008; ‘

s Che Peffettivo inizio del lavort non & ancora stato fatto in quanto necessita coordinars. le aziont con i comune di
Trentinara nelcul territorio devano &segusrsa i lavory;

s Che intal senso con nota prob ny 26056 dsb 2000772012 sitrasmetisva il progetto eseculive alf'ufficio tecnico dal

comune di Trentinara (BA),

= Che'asequito db var sopralluoghi sul posto, unitaments al rappresentanti del comune di Trentinara, st & deciso di
effettuare delle ispezioni nella condotia idrica in ghisa del Diametio part a 100 mm al fins di individuare eventual
zone di rothura della stessa dovelocalizzare Vintervento a farsi;

s Che con determinazions n: 771 del 11-02-2013 R4, pubblicata il 14-02-2013 al n® 2Mdel R.G., & stato affidato i
servizio di moniioraggio per lg ispeziont nelia rsﬂéﬁﬁa idrica: in- ghisa del Diametro part a 100 mm 2} fine di
individuare eventusall 2one di-rolffura della stessa dove localizzare Uinterventio a farsi alla societs WEE. WATER
ENVIRONMENT ENERGY s.rd;, consede al Ceniro Direzionale isola E7 80143 Napoli;

»  Che a sequito del monitoraguio ed ispazioneg deila condotta in oggetto, oitre allindividuazione delle zone di roftura &
stato individuato e picchetiato i fracciato esistents della condotta che attraversa terreni privati;

DATO ATTO, per tutto quanto sopra detlo, che si rende necessario sffettuare un rilievo tepografico {planimetrico ed

altimelrico) con strumentazione GPS, al fine di acquisire agli atli # tracciato esistents della condotia in oggetlo, georiferito

da ubigare sull'aerofologrammetria ufficiale

Ritenuto di dovers conferire lincarico ad un professionista astemo che sia in possesso di idonea strumentazions, it quale

dovra provveders ad effettuare un rillevo topografico (planimelrico ed-altimetrico) con strumentazions GPS, con ia

redazione dei profill deii’aadameﬂm del terreno intersssato dal tracciato della condotta e Vubicazione geoviferiia
suffasmfctogrammelria ufficiale

DATO ATTO che per le ?‘s‘saagims sopra necessarie i compenso nefto del servizio da affidare non supera gl € 40.000,00

siccha st pud proceders sl affidaments in modo diretto secondoe Fart 125, comma 11, secondo peﬁcde del codice dei contratt;

RITENUTO di proceders mediante affidamento del servizio af sensi dell'Art. 125, comma 11, det B.Lgs. n. 163/2006 che

consente affidamento diretto del servizi di importo inferiore ad € 40.000,00;

RITENUTO, ricorrendone il caso, di poter eseguire if detto intervento in economia, mediants la procedura del cottimo

fiduciario di cul all Art. 125 del codice dei contratti che, al comma 11, testualmente recita;

LLOMISSIZL L
11 Perservizi o f rporto parl ¢ supericrs a quarantamila surs e fino alle soglie di cul gl comma 8, Vaffidamento medianta
f*gt? mo fiduciarn rispetio dei principl di iragparenza, rotazione, parta ¢l rattaments, previa consullazionsa di almeno

. s& sussistono in ale numers soggettl donel, individuati sulla base di indagini di mercato ovwvero
ma&e elenchi di opsraton sconomicl predispostt dalla stazione zopaitante. Per servizl o forniture Inferiord a guarantamila
puso, & consentite Paffidamento diretto da parte del responsabile del procedimento.
prgﬁﬁ‘{j%ﬂé@ aif affidamento diretto;
VISTO V'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Deferminazioni a contratiare e relative procedure”
RITENUTO, af find deil’affidamento del presents contratto, di individuare gli elementi e le procedurs, come di seguito
indfcati:
»  oggetio del contratfo: rilisvo topografico (planimetrico ed altimetrico) con strumentazions GPS;
+  fine da perseguirs: ubicazione tracciato condotta e redazione profifi;
s forma dei contratio: mediante soffoscrizions della presente determinazione che tene luogo def formale
contratto;
s claugole essenziali: quelle contenute negli atli economicl & le scadenze temporall;
s criterio di selezione deyli operatori economici: il servizio viene affidato nel rispetio dellArt. 125, comma
11, del codice dei contratli, iramite affidamento diretfo a tecnico in possesso di idonea @?fu:’”’“eﬁi’aZ!i}?e con
asperienza comprovata in materia;
VISTA zitresi la Determinazione n. 4/2007 dell'Autorita di Vigilanza sul contratti pubblici di lavoro, sam%z; e forniture, che
orevede per fa stazioni appallanti, in cosrenza 5%%?& 91, comma 2, & altArt. 125, comma 11, del D.lgs. n. 163/2006, la
possibilitd di procedere in relazione alle e ap mfbhe waifggazm di aftivita, slla scelta del so :‘mtm da incaricas
mediante affidamento diretto, per prestazio a inferiort ad € 40.000,00;

RITENUTO ¢i dover proceders alla redazione di guanto sopra mediante affidamento esterno g dirstio,
trattandosi di importo netto inferiore ad € 40.000,00, al fine di acquisire il rilievo topografico (planimetrico ed
altimetrico) del tracciato della condotta in oggetto nel pit breve tempo possibile onde consentire i lavori di
RIFACIMENTO VASCA DI RACCOLTA ACQUA POTABILE LOC. VESCOLE" in comune di Trentinara;

DATO ATTO che lo studio associato TE. CO. del geometri Antonio Coccaro e Carmine Tedesco, con studio
corrente in Capaccio (SA} in via Carlo Alberto Dalla Chiesa — Palazzo A2 Rosa, cap. 84047, P.L
03971120858, neila gés‘sena del geom. Carmine Tedesco iscritto alf'slbo . del Geometri della Provincia di
Saiems al o 4118, alfuopo interpellato ha dichiarato di essere dotato della necessaria strumentazione
specialistica per assaivefe al compito di cul in parola, ed ha dato la propria disponibilita ad assumere detto
incarico e di assolverlo in tempi brevi secondo le esigenze di questo Ente per la somma complessiva di é
500,00 oltre VA e Cassa Geometri come per legge per un totale di € 629,20;

Yisto it P R 3 oitobre 2010, n 207 "Regolaments di esecuzione ed attuazions del decreto | egislative 12
aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii {(Codice dei contratti);

Accertata la regoiarita dell'intero procaedimento;

Yisto i bilancio dell'esercizio finanziario;

Visto il vigente regolamento di contabiiita;

¥;sta fo Statuto comunale vigenie;

"‘}1{ TENUTO CHE L’ISTRUTTORIA PREORDINATA ALL’EMANAZIONE DEL PRESENTE ATTO
CONSENTA DI ATTESTARE 1.A REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DI QUEST'ULTIMO Al
SENSIE PER GLI EFFETTI DI QUANTO DISPONE L’ART. 147 BIS DEL D.LGS. 2672000

DETERMINA

1. Didare afto che la premessa & parte integrante e sostanziale dslla presente che qui sintends
richiamata integralmente;

2. Diaffidare, come affida, lincarico tecnico allo studio associato TE. CO. det geometri Antonio Coccaro
& Carmine Tedesco, con studic corrente in Capaccio (SAYin via Carlo Alberto Dalla Chiesa — Pal azza
AZ Rosa, cap: 84047, PL 03971120658, nella ;:ersma del geom. Carmine Tedesco iscritio all'albo
dei Geometri della Provincia di' Salerno al n. 4118; all'uope interpellato che si & dichiarato disponibile
ad assumere detio incarico richiesto (identificativo CIG: Z790A3E670) per la somma complassiva di €
500,00 oltre. IVA & Cassa Geometri come per legge per un totale di € 629,20,

3. 0 stabilire che i pagamento delioncraric de quo sard liquidato entro 30 giorni dalla data di
consegna i quanto commissionato, previa esibizione di apposita fattura fiscale e document
dimostranti la reqgolarita contributiva;

4. Di stabilire, altresi, che §f tecnico incaricato fornisca i cdrom dei vart elaborati prodotti nei formati

corrent], word, excel, dwg efc.;

Di dare atio che il presente provvaedimento ha valore, oltre che come dispositivo, anche negc'f

mediante la sotioscrizione per accettazione dello stesso da parte del tecnico incaricato e tiene | uch

del formale contratto;

8. ui dare atto che lincaricato in ordine alla "tracciabilita dei flussi finanziar” & tenuta ad assolvere tulti

fi obblighi ;.,srev isti dallart. 3 della Qgge 136/2010 al fine di assicurare la fracciabilita dei movimenti
z;ﬁanz ari relativi all'appalto. Qualora Uincaricato non assolva gli obblighi previsti dail'art. 3 della legge
136/2010 & ss.mm,ii‘ per la tracciabllita dei flussi finanziari relativi all’appalto, i presente contratio si
risolve di diritio ai sensi del comma 8 del medesimo art. 3. UAmministrazione verifica in ocecasione di
agni pagamento all ‘a;};}aita‘mfs e con interventi di controllo ulteriori Passolvimento, da parte dello
stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari;

7. Difar gravars la spesa complessiva di € 629,20 sulllintervento n. 2090401 cap. 19 r.p. del bilancic
25)‘!{} in corso, Cassa pos. M. 4483542 G0;

8. La presente determinazione controfirmata dat Tecnico incaricats, tiene luogo del formale contratto;

o

DI ATTESTARE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DEL PRESENTE ATTO Al SENST E PER
GLIEFFETTI DI QUANTO DESPONE LART. 147 BI85 DEL D.LGS. 267/2000

G/P

Per accettazione It Responsabile del
Studio Associato TE. CO. SGWQ&{?{E%%
Data & firma

[




